
 

当院における新型コロナウイルスクラスターの発生について（１２月５日） 

（第 1報） 

 

 

 令和４年１２月３日（土）、一般病棟入院患者様が、新型コロナウイルス

感染症に感染したことが判明しましたのでお知らせいたします。 

１２月５日（月）時点での累積感染者数は、一般病棟入院患者様１１名、 

職員３名となっております。 

 

 現在、接触のあった患者様やスタッフの確認及び PCR 検査を実施している

ところです。 

 

 陽性者については厳重な健康監視のもと引き続き健康管理を続けるとと

もに、感染エリアのゾーニングや病棟内の清掃・消毒等、院内感染拡大防止

対策を徹底しています。 

 

 皆様にはご心配・ご迷惑をお掛けいたしますが、当院では新型コロナウイ

ルス感染の拡大防止に引き続き全力で取り組んでまいりますので、何卒ご理

解のほどお願い申し上げます。 

 

 

さんむ医療センター院長 


